

ALLBANK CORP.
ESTADO DE RESULTADO
DE DICIEMBRE 2016 A DICIEMBRE 2017
(En Miles de Balboas)

	2016	2017												ACUMULADO
	Diciembre	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre	
Ingresos Por Intereses	6,599.81	653.95	673.33	732.52	738.32	787.34	878.83	844.20	915.03	857.70	914.78	919.17	1,085.97	10,001.13
Préstamos	5,165.37	486.88	462.37	514.99	506.40	508.09	573.84	551.20	594.26	554.53	599.44	563.48	716.99	6,632.48
Depósitos	666.90	95.78	130.24	103.35	96.43	103.45	116.84	101.11	149.32	125.64	116.70	118.52	141.90	1,399.26
Inversiones	767.54	71.30	80.73	114.17	135.49	175.80	188.15	191.89	171.46	177.52	198.64	237.17	227.08	1,969.39
Arrendamiento Financiero	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Egresos de Operaciones	3,563.81	418.75	387.24	456.69	429.53	470.02	476.61	522.99	538.33	513.32	547.28	529.77	542.73	5,833.28
Intereses Pagados	2,852.27	358.17	337.41	399.01	374.70	391.32	399.49	462.21	470.94	454.46	475.95	469.18	478.38	5,071.20
Comisiones	711.54	60.59	49.83	57.68	54.84	78.70	77.12	60.79	67.39	58.86	71.33	60.60	64.35	762.07
Ingreso Neto de Intereses	3,036.00	235.20	286.09	275.83	308.79	317.31	402.22	321.20	376.70	344.39	367.50	389.39	543.24	4,167.86
Otros Ingresos	1,776.02	132.21	127.41	224.16	347.01	299.35	373.20	239.21	233.50	234.97	226.57	343.89	377.29	3,158.76
Comisiones	1,299.84	91.50	116.86	178.79	111.37	132.00	148.16	94.66	124.17	98.52	87.45	109.12	124.01	1,416.61
Operaciones con Divisas	21.70	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Dividendos	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos	454.48	40.71	10.55	45.37	235.65	167.35	225.04	144.55	109.32	136.45	139.12	234.76	253.27	1,742.16
Ingresos de Operaciones	4,812.01	367.40	413.50	499.99	655.80	616.66	775.42	560.42	610.20	579.36	594.07	733.28	920.53	7,326.62
Egresos Generales	6,577.81	505.28	483.49	438.80	509.80	523.89	507.28	522.90	535.58	519.11	556.55	601.19	440.73	6,144.60
Gastos Administrativos	4,487.00	334.73	337.79	290.50	348.61	350.70	346.93	339.80	368.03	357.34	372.36	383.60	295.76	4,126.13
Gastos Generales	1,067.63	89.18	67.87	68.89	78.61	80.41	83.04	87.51	85.69	83.46	95.35	127.95	63.82	1,011.78
Gastos de Depreciación	465.36	43.00	42.42	42.52	42.72	44.80	44.85	44.63	40.31	40.26	40.28	40.13	39.72	505.63
Otros Gastos	557.83	38.37	35.41	36.89	39.87	47.98	32.47	50.96	41.55	38.06	48.56	49.51	41.43	501.06
Utilidad antes de Provisiones	(1,765.80)	(137.88)	(69.99)	61.19	146.00	92.77	268.14	37.51	74.61	60.25	37.53	132.09	479.79	1,182.02
Provisiones por Cuentas Malas	1,817.78	113.09	25.64	11.19	298.61	50.85	25.98	244.57	127.11	927.30	1,187.92	831.70	(573.30)	3,270.67
Utilidad del Periodo	(3,583.57)	(250.97)	(95.63)	50.00	(152.61)	41.93	242.16	(207.05)	(52.50)	(867.05)	(1,150.39)	(699.61)	1,053.09	(2,088.64)